
Ergebnisliste Nikolausturnier 2024 
 
Dressurprüfung Klasse E: Zweite Chance Dressur 
 
1. Wertungsgruppe 
 

1. Massawe Anna Hepni  
2. Reiter Sina Pasadena  
3. Handlanger Johanna Capitano  
4. Joachimsthaler Laura Picasso  
5. Grünes Julia Selja  
6. Scheglmann Franziska Ordensbanner  
7. Neiber Anna Joker  
7. Braun Lilli Ganti  
7. Kraechter Giana Pasadena  

 
 
Dressurprüfung Klasse E in der Abteilung 

1. Wertungsgruppe 

1. Knab Fritz Joker  
2. Angerer Katharina Merkur  
3. Jackl Mara Effendi  
4. Rath Viktoria Nausi  
5. Seide Leonie Heimur  
6. Dillinger Miriam Hrimfaxi  

 

2. Wertungsgruppe 

1. Knab Anna Harki  
2. Hasenknopf Sophia Örrigy  
3. Mann Sarah Högni  
4. Dillinger Julia Selja  
5. Hasenknopf Johanna Nausi  
5. Eberl Neda Hrimfaxi  

 

2-er Teams: 

1. Platz: 

Joachimsthaler Laura Picasso 
Massawe Anna Hepni 

 
2. Platz: 

Neiber Anna Stelpa 
Grünes Julia Hepni 

3. Platz: 

Braun Lilli Joker 
Handlanger Johanna Capitano 



4. Platz: 

Knab Anna Hepni 
Knab Fritz Stelpa 

 

5. Platz: 

Reiter Sina Pasadena 
Kraechter Giana Effendi 

 

Reiterwettbewerb im leichten Sitz 

1. Wertungsgruppe: 

1. Jackl Mara Effendi 
2. Eberl Neda Skoer 
3. Rath Viktoria Ganti 
4. Angerer Katharina Merkur 
5. Puchta Sandra Picasso 
6. Dillinger Miriam Nausi 
6. Dillinger Julia Glaetta 

 

2. Wertungsgruppe 

1. Hasenknopf Johanna Örrigy 
2. Hasenknopf Sophia Selja 
3. Sohrabi Sophia Skoer 
4. Schmidt Benno Högni 
5. Böttcher Emilia Glaetta 
5. Burckhardt Antonia Heimur 

 

Reiterwettbewerb Schritt – Trab - Galopp 

1.Wertungsgruppe 

1. Kirchmayer Sophie Skoer 
2. Schmidt Benno Högni 
3. Rinner Viola Heimur 
4. Ullrich Helena Hrimfaxi 
5. Kirchmayer Anna Stelpa 
6. Kirchmayer Marie Harki 
6. Heinemann Emma Heldur 
6. Stückrath Marie Nils 

 

2. Wertungsgruppe 

1. Puchta Sandra Heldur 
2. Sohrabi Sophia Gamur 
3. Von Oheimb Lotti Örrigy 



4. Böttcher Emilia Freddi 
4. Burckhardt Antonia Stelpa 
6. Puchta Sarah Harki 
6. Schorcht Isabell Glaetta 
6. Neuhauser Kristina Heimur 

 

Einfacher Reiterwettbewerb Schritt-Trab 
 
Medaillen und Urkunden haben bekommen (alphabetische Reihenfolge): 
 

Geißel Hannah Skoer 
Henn Genoveva Freddi 
Letic Amelie Heldur 
Neuhaus Leila Nils 
Schmidt Thea Harki 
Ullrich Olivia Gaski 
Yumusak Mimi Gamur 

 
 
 
Zum Vereinsmeister 2024 wurde Sina Reiter gekürt. 
Zum Kombinationsmeister 2024 wurde Johanna Handlanger beglückwünscht. 


